

DE FÖRTROENDEVALDA REVISORERNAS/ FÖRENINGSGRANSKARNAS GRANSKNINGSRAPPORT

Till föreningsstämman 2024 i OK ekonomisk förening org. nr 702000-1660

Granskningsuppdraget

Granskningen av OK ekonomisk förening (föreningen) består av två delar. Den del som är lagbunden och den del som följer av ”Svensk kod för styrning av kooperativa och ömsesidiga företag” (Koden). Den lagbundna delen utförs i huvudsak av föreningens auktoriserade revisor (externa revisorer) men engagerar även de förtroendevalda revisorerna/föreningsgranskarna (revisorerna). Den del av granskningsuppdraget som inte är inriktat på finansiell information eller den interna kontrollen, utgår ifrån ett flertal områden eller principer som utgör särarten för kooperativa företag. Ansvar för granskning enligt Koden ligger i huvudsak på revisorerna.

Granskningens inriktning och omfattning

Externa revisorer och revisorerna har bildat ett revisorskollegium där vi haft ett ömsesidigt informationsutbyte samt tagit del av varandras planering och arbete.

Revisorerna har en treårig (rullande) granskningsplan som gäller för perioden 2023 – 2026. I rollen som föreningsgranskare, arbetar vi efter den arbetsordning som beslutats av stämman.

Under året har vi träffat styrelsens ordförande samt den operativa ledningen. Detta för att hålla oss uppdaterade om vad som händer i verksamheten. Vidare har vi deltagit vid träff med Svensk Kooperation, medverkat på föreningens Dialogträff hösten 2023 samt på digitala informationsträffar för OK-råd. Vi har genomfört två särskilda granskningar som skriftligen rapporterats till styrelsen.

Vi har utfört en granskning av de åtta principerna i Koden och då utifrån ett medlemsperspektiv samt enligt Svensk Kooperations vägledning. Särskild vikt har lagts vid föreningens tillämpning av Kodens principer om *Syfte och medlemsnytta*, *Demokratiska processer* samt *Medlemmarnas deltagande i företagets värdeskapande*.

Vi har granskat verksamhetsstyrningsrapporten (*Styrningsrapporten*). Inom områdena *Syfte och medlemsnytta* och *Medlemmarnas deltagande i företagets värdeskapande* har vi bland annat granskat styrelsens rutiner för fastställande av förslag till återbäring och diverse erbjudanden till medlemmar. Inom området *Demokratiska processer* har vi bland annat granskat processen med val av regionala valberedningar samt OK-rådets deltagande vid aktiviteter på OKQ8-stationer. Vi har även granskat ersättningar till ledande befattningshavare som avrapporterats i ett separat yttrande.

Uttalande

Styrningsrapporten, som har upprättats av föreningens styrelse, har granskats av oss och vi konstaterar att den beskriver hur föreningen tillämpar kodens alla principer.

Vi konstaterar att föreningen i allt väsentligt har följt de åtta principerna i koden och att styrningsrapporten har upprättats i enlighet med densamma.

Östersund den 26 april 2024

Göteborg den 26 april 2024

AnnSofie Andersson
Förtroendevald revisor och
föreningsgranskare

Torbjörn Rigemar
Förtroendevald revisor och
föreningsgranskare